
根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经东乡族自治县人民政府批准，东乡
族自治县自然资源局决定在临夏州公
共资源交易中心以挂牌方式出让 2宗
国有建设用地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

2024-24号宗地：位于达板镇崔家
村，出让面积为 46580 平方米（约合
69.87亩），用途为商服用地，出让年限40
年。规划指标：容积率≤1.2，建筑密度≤
40%，绿地率≥20%，建筑高度不高于 24
米，开发建设按规划进行有关退距。挂
牌起始价：1676.88万元，加价幅度：84万
元，竞买保证金：1676.88万元。

2024-25号宗地：位于达板镇崔家
村，出让面积为 44384 平方米（约合
66.576亩），用途为商服用地，出让年限
40年。规划指标：容积率≤1.2，建筑密

度≤40%，绿地率≥20%，建筑高度不高于
24米，开发建设按规划进行有关退距。
挂牌起始价：1597.824万元，加价幅度：
80万元，竞买保证金：1597.824万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、

企业或者其他组织和个人，除法律、法
规另有规定外，均可参加竞买；不接受
联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为 2024年

12月 18日至 2025年 1月 6日。申请人
于2025年1月7日至2025年1月14日17
时前（节假日除外），登陆临夏州公共资
源交易网下载挂牌出让文件或到临夏
州公共资源交易中心一楼交易服务大
厅（地址：临夏市青年路 2号）领取挂牌
出让文件及申请报名。本次挂牌出让
不接受电话及传真申请。

（二）报名时申请人需提交以
下材料：

1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证复

印件和营业执照复印件。
3、申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。
5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止

时间为 2025年 1月 14日 16时（以银行
到账时间为准）。2025 年 1 月 14 日 17
时前由东乡族自治县自然资源局确认
其竞买资格，获得竞买资格者按规定
予以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心七楼
多媒体开标室，挂牌时间为：2025年1月
7日9时至2025年1月17日10时。

七、其他需要公告的事项
（一）建筑物退线要求：以东乡族

自治县自然资源局出具的规划条件通

知书为准。
（二）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（三）本公告内容如有变动以挂牌
出让文件为准。

八、保证金交纳
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司

临夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：东乡族自治县自然

资源局
联系人：马仁明（13993054345）
代理公司：甘肃戎辉拍卖有限公司
联系人：宋明霞（13919810789）

东乡族自治县自然资源局
二○二四年十二月十八日

东乡族自治县2024-24号、2024-25号国有建设用地使用权挂牌出让公告
编号：LXTK1162024137

声 明
本人的车牌号为甘N·40570、

发动机号为3B0102477，车辆识别
代码为L7STAC221B1C10836,因
车辆灭失无法追回，与该车相关的
一切手续，自登报之日起一并作废。

声明人：马艾卜

挂 失
遗 失 甘 肃 昌 铭 路 桥 工

程 有 限 公 司 公 章 一 枚 ，现
声 明 挂 失 。

挂 失
遗失薛建敏法人章一枚，

现声明挂失。

州融媒体中心州融媒体中心 州疾控中心州疾控中心 合办合办

深夜看吃播会得胆结石？真的假的？

(接12月17日2版)
2.暴饮暴食，容易患胆结石
随着生活节奏的加快，年轻人

的就业压力、工作压力和生活压力
也随之加大，就会时不时出现暴饮
暴食的情况。

一旦暴饮暴食，食物中的蛋白
质和脂肪会促进肝脏分泌胆汁和刺
激胆囊收缩，胆囊里大量的胆汁会
流入肠道帮助消化食物，胆囊内的
胆汁就会变得过于浓稠，容易结晶，
从而诱发胆结石。

3.坐姿不端正，容易患胆结石
有些年轻人在家休息时，饭

后习惯性地“葛优躺”在沙发上，
此时身体呈卷曲状态，会导致腹
腔压力增高，胃肠道蠕动受限，
非常不利于食物的消化吸收和
胆汁排泄，还会影响胆汁酸的再
吸收，导致胆汁中胆固醇与胆汁
酸比例失调，久而久之，便会诱
发胆结石。

4.长期素食者，容易患胆结石
有些年轻人为了减肥，长期只

吃素食。我们每天的胆汁分泌量在
800—1000ml 之间，胆汁主要成分
有水、胆盐、胆固醇、胆色素和各种
无机盐。胆汁没有消化酶，其消化
作用主要靠胆盐。

胆盐可以把大块的脂肪分散
成许多脂肪微粒便于肠道吸收，
同时胆盐还可以激活肠道内的多
种酶，促进肠道对营养物质的吸
收。食物中的蛋白质和脂肪会促
进胆汁的分泌，而长期素食会减
少胆汁的分泌、排泄，胆汁就会容
易沉淀形成胆结石。

如何预防胆结石？
1.保持健康的饮食习惯，避免

暴饮暴食。
2. 维持适当的体重，避免长

期暴食。
3加强体育锻炼，减少“葛优躺”。
4.避免过度劳累与熬夜，保持

充足的睡眠和休息。

42024年12月18日 星期三 4综合要闻 责任编辑：马介婷 张莉娟 包蕾 编辑：长霞 孙福城 秦俊强

（接1版）将稳增长、稳就业、稳物价放到
突出位置，同时提出“稳中求进、以进促
稳，守正创新、先立后破，系统集成、协同
配合”的要求，为做好明年经济工作指明
了重点方向，提供了科学的方法论。

科学有效的宏观调控是经济平稳
健康发展的重要保障。会议强调明年
要“实施更加积极有为的宏观政策”。
明确实施更加积极的财政政策，提高财
政赤字率、增加发行超长期特别国债、
增加地方政府专项债券发行使用。将
货币政策基调由“稳健”调整为“适度宽
松”，这是十四年来的首次。宏观调控
的基调发生重大变化，主要是由于当前
外部环境变化带来的不利影响加深，我
国经济运行仍面临不少困难和挑战，做

好明年经济工作必须迎难而上、积极作
为，加大逆周期调节力度，进一步充实
完善政策工具箱，为推动经济持续向好
提供有力政策支撑。

打好政策“组合拳”，会议提出这一
明确要求，具有很强的现实针对性。

从稳住楼市看，今年以来，调整各
类购房限制性措施，引导银行降低存量
房贷利率，统一房贷最低首付比例，降
低住房公积金贷款利率……政策“组合
拳”在供需两侧同时发力，推动房地产
市场止跌回稳效果明显。截至 11 月
底，全国保交房攻坚战已交付住房 324
万套，10 月、11 月全国新建商品房交易
网签面积连续两个月同比、环比双增
长。自 2007 年以来，“银十”成交量首

次超过“金九”。
实践证明，经济社会发展是一个系

统工程，增强宏观政策取向一致性，才
能确保各项政策同向发力、形成合力、
精准有力，提升宏观政策的有效性，给
经营主体释放清晰信号。

坚持系统集成、协同配合，增强政
策合力，提高政策整体效能，一方面
要加强财政、货币、就业、产业、区域、
贸易、环保、监管等政策和改革开放
举措的协调配合，完善部门间有效沟
通、协商反馈机制；另一方面，要把经
济政策和非经济性政策统一纳入宏
观政策取向一致性评估，统筹政策制
定和执行全过程，提升政策目标、工
具、时机、力度、节奏的匹配度，促进

政策从“最初一公里”到“最后一公
里”的衔接协同。

当前，存量政策和增量政策持续发
力，宏观政策持续显效、改革举措持续
落地，经济运行中的积极因素和有利条
件不断积累。要把我国宏观调控的显
著优势、强大作用充分发挥出来，提高
前瞻性、针对性、有效性，不断夯实我国
经济持续向好的基础。

明年经济社会发展任务重、压力
大、挑战多。我们要全面贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想，注重目标
引领，把握政策取向，强化系统思维，坚
定信心、埋头苦干，奋力实现明年经济
社会发展目标，开创事业发展新局面。

（新华社北京12月16日电）

深刻把握明年经济工作的总体要求和政策取向

本报地址 :甘肃省临夏市红园路 42 号 订阅处 :各邮政局（所 )及营业网点订阅 报纸投递服务电话：18909301585 承印单位：甘报集团印务分公司本报地址 :甘肃省临夏市红园路 42 号 订阅处 :各邮政局（所 )及营业网点订阅 报纸投递服务电话：18909301585 承印单位：甘报集团印务分公司

本报讯 （记者 马健）12 月
16 日，州法院召开学习贯彻党的
二十届三中全会精神培训会，州
法院党组书记、院长宋学功主持
会议并讲话。

宋学功说，全体干警要结合审
判执行工作实际、岗位职责，紧扣

“公正与效率”主题，深刻理解党的
二十届三中全会的精神实质和内
涵，坚持不懈把强化政治理论武装
作为引领工作能力提升、推动工作
进步的有效抓手，坚持为大局服
务、为人民司法，为奋力谱写中国
式现代化临夏篇章提供坚强司法
保障。要时刻检视在讲政治方面
存在的差距，要将讲政治时时处

处、实实在在落实到审判执行工
作、队伍管理等各方面，不断提高
政治判断力、政治领悟力、政治执
行力。要进一步提高保密意识，牢
记保密原则，严守纪律底线，筑牢
司法安全防线。要以州纪委通报
的酒驾醉驾典型案例为鉴，做到知
敬畏、存戒惧、守底线，不断推进纪
律作风持续好转。要全力打好年
终冲刺“收官战”，牢固树立“今日
事、今日了”的意识，以时不我待的
自律全力加压冲刺，做好年底各项
工作。同时，要结合实际，有序、自
主、主动地谋划好明年的工作，为
推动全院各项工作质效提升打下
坚实的基础。

州法院召开学习贯彻党的二十届三中全会精神培训会

本报讯 （记者 马正兰）12月
16 日，记者从临夏州科技创新成果
交流座谈会上获悉，今年州上落实
专项支持强科技奖补资金 961万元，
用于科研条件改善、技术研究开发
及成果应用推广等方面，进一步推
动科技创新发展。截至目前，全州
拥有高新技术企业 42 家、省级科技
创新型企业 56家。

近年来，州科技局深入落实“强
科技”行动要求，在政策方面，出台
了一系列加大科技投入、强化人才

培养和促进科技成果转化等方面的
创新政策措施，进一步优化创新创
业环境；在创新主体培育方面，加大
科技型企业梯次培育力度，今年对
24 家企业给予奖励支持；在项目建
设方面，全力争取各类科技项目支
持，2024 年获批省级科技项目立项
23项，争取各类科技资金 6367万元；
积极争创创新平台，推进高新技术
产业开发区创建工作，邀请高端人
才建立专家工作站，推动产学研深
度融合发展。

州上落实强科技奖补资金 961 万元

本报讯 （记者 马琼洁）12月
17日，我州成功举办2024年消防救援
车辆装备器材集中发放仪式，标志着
我州在提升消防救援能力方面迈出
了重要一步。

仪式现场，整齐划一的车辆装
备器材引人注目，有基本防护、排烟
照明设备、侦检器材、救生工具等共
11 大类、5000 余件套。各县市政府
相关负责人按照分配方案依次领取
车辆装备器材，现场展示各类装备
器材的性能和使用方法，并进行精

彩的搜救犬科目。这些新装备的投
入使用，极大地扩充了我州消防救
援队伍的器材储备总量，增强了装
备建设硬实力，为提升综合实战能
力奠定坚实基础。

州消防救援支队相关负责人表
示，将充分利用这些新装备，加大
实战应用测试力度，确保使用人员
与装备完美结合，使其发挥最大效
能，支队将加强专业化训练，不断
提升队伍实战能力，始终保持良好
的战备状态。

我州发放消防救援车辆装备器材11大类5000余件套

（接12月17日3版）

新华社北京 12 月 17 日电 （记
者 张晓洁 张辛欣）记者17日从工业
和信息化部获悉，工业和信息化部等四
部门近日联合印发《标准提升引领原材
料工业优化升级行动方案（2025—2027
年）》，以标准提升引领原材料工业供给
高端化、结构合理化、发展绿色化、产业
数字化、体系安全化发展。

“材料是制造业的基础，标准在原
材料工业发展中发挥着基础性、引领

性作用。”工业和信息化部原材料工业
司司长常国武说，印发方案就是以标
准体系建设为切入口和发力点，发挥
标准“指挥棒”作用，引领原材料工业
高质量发展。

方案提出，到 2027年，引领原材料
工业更高质量、更好效益、更优布局、更
加绿色、更为安全发展的标准体系逐步
完善，标准工作机制更加健全，推动传
统产业深度转型升级、新材料产业创新

发展的标准技术水平持续提升。
据介绍，围绕数字化转型、绿色低

碳、新材料等重点领域，方案明确实施
“数字化标准提升工程”“新材料标准创
新工程”“绿色化标准升级工程”，到
2027年发布并实施200项以上数字化转
型、100项以上新材料领域以及100项以
上绿色低碳标准。

记者了解到，下一步，工业和信息
化部将会同有关部门、地区和行业组
织加强工作协同，强化指导服务，推动
原材料工业实现质的有效提升和量的
合理增长。

我国加快以标准提升引领原材料工业优化升级

◀这是正在施工的兰合铁路
考勒隧道 2 号斜井（12 月 17 日摄，
无人机照片）。

日前，由中铁二十局承建的兰合
铁路考勒隧道掘进突破11000米，进
入攻坚冲刺阶段。考勒隧道位于甘
肃省临夏回族自治州东乡族自治县
境内，全长14659米，隧道内土质结构
主要为湿陷性黄土，地质构造复杂，
是兰合铁路全线重难点控制性工程。

兰合铁路是国家中长期高速铁
路网“八纵八横”的重要组成部分，新
建正线全长147.42公里。

新华社记者 陈斌 摄

▶12 月 17 日，在重庆市江北区
举行的 2024 中国（重庆）丝绸时尚
消费节现场，蜀绣非遗传承人现场
展示刺绣工艺。

当日，2024中国（重庆）丝绸时尚
消费节暨中国丝绸大会在重庆市江
北区开幕，吸引了全国38家丝绸企业
参展参会。此次活动将围绕丝绸文
化传承与产业创新，共同探讨丝绸行
业高质量发展的新方向。

据介绍，丝绸时尚消费节期间还
将举行论坛研讨、中式美学化妆造型
宋锦秀、现场互动体验等多场活动，
为观众带来更丰富的丝绸文化体验。

新华社记者 黄伟 摄

新华社伦敦12月17日电 一项近
日发表在英国《柳叶刀·肿瘤学》杂志上
的新研究显示，从全球范围来看，在截
至2017年的10年内，早发性结直肠癌的
发病率呈上升趋势。

这项研究由美国癌症学会和世界卫
生组织国际癌症研究中心等机构合作完
成。研究团队从世卫组织国际癌症研究
中心的数据库中提取并分析了50个国家

和地区的结直肠癌发病率相关数据。
在25岁至49岁之间确诊的结直肠癌

被分类为早发性结直肠癌。分析显示，在
截至2017年的10年内，其中有23个国家
和地区的早发性结直肠癌发病率保持稳
定；有27个国家和地区的早发性结直肠
癌发病率呈上升趋势，年增幅最大的是新
西兰、智利、波多黎各和英格兰。

目前对年轻人群癌症发病率上升

原因的了解仍处于早期阶段。研究人
员认为，导致结直肠癌发病率上升的可
能因素包括食用垃圾食品、缺乏运动及
肥胖症流行等。

研究人员指出，早发性结直肠癌发
病率增加是一个全球性问题，这一趋势
可能会逆转数十年来全球在肠癌防治
方面取得的进展。新研究凸显了结直
肠癌防治的紧迫性，各利益攸关方应共
同努力，以确定导致这种趋势背后的因
素，并制定适合年青一代以及全球不同
国家和地区资源的预防策略。

研究发现全球早发性结直肠癌发病率上升

新华社哈尔滨 12 月 17 日电
（记者 徐壮 刘赫垚）2024年“冬日
胜景”全国冬季旅游宣传推广活动暨
欢乐冰雪旅游季启动仪式 17日在黑
龙江哈尔滨举办。活动现场发布了
12条 2024—2025全国冰雪旅游精品
线路和相关优惠政策，国家级滑雪度
假地所在地省（区、市）代表共同启动
2024—2025欢乐冰雪季活动。

为丰富冰雪旅游产品，进一步促
进和扩大冰雪旅游消费，文化和旅游
部确定“冬奥之城·冰雪长城”“晋美
冰雪·古建瑰宝”“相约北疆·乐享雪
原”“欢乐冰雪·冬韵辽宁”“梦幻冰
雪·‘吉’致世界”“大美龙江·运动冰
雪”“冬游中原·老家河南”“知音湖
北·南国冰雪”“巴渝雪韵·梦幻之旅”

“蜀山冰雪·安逸四川”“冬韵陕西·雪
泉共舞”“大美新疆·北疆雪谷”等 12
条线路为 2024—2025全国冰雪旅游
精品线路。

活动现场，黑龙江、河北、广西、
海南、四川等地分别开展各具特色的
冬季旅游宣传推介，内蒙古、吉林、新
疆等地国家级滑雪度假地代表推介
了冰雪旅游产品，为大众冬日出游、
尽览山河胜景、体验别样风情提供丰
富多样的选择。

本次活动由文化和旅游部资源
开发司、文化和旅游部新闻中心、黑
龙江省文化和旅游厅、哈尔滨市人民
政府共同主办。活动期间，还配套举
办各省（区、市）冬季旅游产品和冰雪
装备展览。

文化和旅游部发布12条全国冰雪旅游精品线路


